МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 № 11/П        31.08.2024г.

Об утверждении порядка информирования

обучающихся и их родителей за организацией горячего питания

обучающихся в МБОУ лицее № 45 им. Академика Королёва

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020г. № 32, Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденных Федеральной службой по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

18.05.2020г., с целью соблюдения прав и законных интересов обучающихся и

родителей в области организации питания в общеобразовательных организациях

Кавказского района, приказа управления образования администрации

муниципального образования Кавказского района от 11.09.2020г. № 537 «Об

утверждении порядка информирования обучающихся и их родителей за

организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных

организациях кавказского района», приказываю:

1. Утвердить Порядок информирования обучающихся и их родителей за

организацией горячего питания обучающихся в МБОУ лицее № 45 им.

Академика Королёва (Приложение № 1).

2. Ответственной по питанию Козбаненко И.А. руководствоваться

утвержденным порядком.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

ответственного по питанию Козбаненко И.А.

Директор        Е.Ю. Евсегнеева

		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ